Auditor relator: Dr. Walquer Figueiredo da Silva Filho 

Resultado: Deferido pelo Relator o prazo de 05(cinco) dias para juntada 

de procuração/credenciamento pela defesa da Liga desportiva do 

Mangaratiba. 

Por maioria de votos, multado o denuncia em R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais), quanto à imputação do art. 211 do CBJD.  

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da  

data da publicação. 

10) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 

pagamento da pena pecuniária.